sibus molestali, signato per .K.
Item aliud privilcgium domini impcratoris Ludovici occasione sa­
larii domini Frederici de la Scala olim cius vicarii in Saona, signa. 
tum per .L.
Item alitici privilcgium de confirmatione privilegiorum comunis 
factum per dominum Ludovicum imperatorem, signatum per .M. 
Item aliud privilcgium elicti domini Ludovici impcratoris de decla- 
rationc riperie, signatum per .N.
Item alitici privilcgium domini impcratoris Ludovici occasione salari 
domini Frederici de la Scala, signatum per .0.
Item aliud privilcgium de concessione gabcllarum comunis Saonc, 
signatum per .P.
Item in eliclo sospeario sunl mcnsure tres de bronco.
Item in quodam sacco magno novo posilo in dicto sospeario sunt 
plura instrumenta de diversis tenoribus et negociis.
Item in elido sospeario sunt privilegia et litere sigilate dccem et 
septem et due carte, ultra predicla.
Explicit inventarium. Deo gratias8.
Item9 instrumentum emptionis nemoris scriptum manu Guidonis 
Mediolanensis notarii M°.C.LXXXX°I, die X* infrante aprili, expla- 
natum manu Lucheti Rubei notarii, signatum per .A., et est in ca- 
siela privillegiorum.
Item 10 duo inslrumcnta scu carte sive littore simul in uno ligata, 
rcposita in cantare sospealis longha de relaxatione interdicti et 
de restitutione ad omnia tota totaliter facta per dominum Bene- 
dictum papam ,Xum., anno Domini M°CCC°XXXVIII°.
Item11 carlularium locorum comunis scriptum M°CCC’XXXII°.
Item 12 carlularium locorum simile illius scriptum M°CCC°XXXII°. 
Item 13 carlularium creditorum comunis scriptum M°CCC<>XXXVIII° 
per instrumenta.
In14 nomine Domini, amen. Anno dominice nalivitatis NTCCC’ 
XXXVI1°, indiclione V', die XIII1' aprilis.
Statutum fuit et ordinatimi in palatio comunis Saone, silicei in 
camera Ancianorum per dominum Bertholdum Spinulam potesta- 
tem civilatis Saonc et dominum Nicolaum de Nicoloso abbatem 
populi diete civilatis et per officium Ancianorum dicti comunis, 
quorum nomina infcrius scripta sunt, concorditer quod presens 
liber inventarli stare et remanere debeat perpetuo penes dominum 
guardianum fratrum minorimi de Saona qui nunc est et prò tem­
pore fuerit, et qui liber dari, ostendi vel tradi non debeat ullo 
modo vel tempore alicui persone nisi illi vel illis qui super hoc 
ordinalus vel ordinati fuerint et cllecli per consilium comunis 
Saone.
Nomina vero Ancianorum sunt hec: lohannes Foldratur prior, Ni- 
colosius Scaliosus, lohannes de Truche, lacobus de Cellis, Ranucius 
Carlcschus, Michellinus Argentus, Anfreonus de Rainaldo, lohannes 
Testa.
Ego Antonius Fcrrus notarius, scriba comunis Saone, scripsi.
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Nel febbraio del 1251, pochi mesi dopo la morte di Federico II,
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Gli statuti savonesi del 1345 rappresentano, come si sa, il punto 
d’arrivo di tutto un lungo processo di sviluppo giuridico, già in elabo­
razione documentata nel secolo XII. Essi presentano pertanto un qua­
dro completo e complesso della vita comunitaria della città sotto ogni 
punto di vista. 11 presente lavoro vorrebbe offrire al lettore, attraverso 
le notizie fornite appunto dagli statuti del 1345, uno schema essenziale 
delle strutture amministrative o, meglio, degli organi che reggono il 
governo cittadino: il podestà, i giudici, l’abate del popolo, il Consiliiun 
magnimi.